LLII ij

gium facit. Qui non solum sacrilegi, sed etiam fures sacrilegi, & lupi, atque homicida, pauperumque necatores sunt, & insuper anathematis vinculo damnati coram Deo & sanctis ejus efficiuntur.

Vt omnes agnoscant quantum malum sit Deo sacratae vel reliquas inceffare.

Ex eodem libro, cap. ccc cxv.

VI. 424. VIII. Iubemus omnes scire omnibusque populis à sacerdotibus prædicari quantum malum & quam maximum flagitium sit cum Deo devotis feminis viduis vel virginibus, sive cum velatis, sive cum Deo devotis, maximèque eum sanctimonialibus & sacratis Deo virginibus vel viduis tam in monasteriis quam extra monasteria commiseri. Nam hoc peccatum duplex esse non dubium est. Vt verbigratia dicamus, avius vindictæ reus sit puer ante dominum suum qui uxorem domini sui adulterio violaverit, quanto magis ille qui sponsam Christi creatoris cæli & terræ putredine suæ libidinis commaculaverit, dicente i. Cor. 6. beato Paulo Apostolo: *An nescitis quia iniqui regnum Dei non possidebunt? Nolite errare, quia neque fornicarij, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fures, neque avari, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces regnum Dei possidebunt.*

Vt capitali sententia multentur qui sacrilegia, adulteria, prædationes, aut devastationes exercuerint.

Ex eodem, cap. ccc cxiii.

IX. Sub poena capitali, sacrilegia, VI. 431. adulteria, prædationes, vastationisque in regno nostro à quibuscunque fieri prohibemus, ita ut si voluntariè quis ex his unum vel aliquid fecerit, de vita componat, & omnes res ejus tam mobiles quam immobiles sisco nostro socientur, vel Ecclesie cujus res vastaverit vel alienaverit aut abstulerit tradantur. Maximum enim sacrilegium est oblationes fidelium, quæ sunt res Ecclesiarum, auferre, vastare, alienare, invadere, vel subribere. Nam, ut ait sacra scriptura, neque sacrilegi, neque adulteri, neque prædones, vel vastatores, qui sunt raptores, regnum Dei possidebunt. Et si hi qui res fratrum diripiunt, à regno Dei alieni fiunt, quid super his fieri putatis qui res Deo dicatas diripiunt vel auferunt? Nam quanto gravius quis in hoc seculo peccat, tanto gravius in inferno torquetur.

De plebe adversus sacrilegos custodienda.

Ex libro septimo, cap. l v.

X. Ante tribunal Domini de reatu negligentia se non poterit excusare qui plebem suam contra sacrilegæ persuasionis auctores noluerit custodire.

EXPLICIT DE SACRILEGIS.

TITVLVS VIII.

DE IVRAMENTIS.

De sacramentis leviter non jurandis.

Ex libro quinto, cap. ccc xlix.

I. Volunt ut sacramenta citò non fiant. Sed unusquisque iudex priùs causam veraciter cognoscat, ut eum veritas latere non possit, ne facile ad sacramentum veniant.

De perjuriis cavendis.

Ex libro sexto, cap. ccl xxvii.

II. Præcipimus ut perjurya caveantur, nec admittantur testes ad juramentum antequam discutiantur. Et si aliter discuti non

possint, separentur ab invicem, & singulariter inquirantur. Et non licet soli accusatori testes eligere absente suo causatore. Et omnino nullus nisi jejunos ad juramentum vel ad testimonium admittatur. Et ille qui ad testimonium adducitur si refutatur, dicat ille qui eum refutat & probeat quare illum recipere nolit. Et de ipso pago, non de altero, testes eligantur, nisi fortè longius extra comitatum causa sit inquirenda. Et si quis convictus fuerit perjuri, perdat manum aut redimat.

EXPLICIT DE IVRAMENTIS.

TITVLVS IX.

DE EXCOMMVNICATIS.

Cum excommunicatis non licere communicare.

Ex libro v. cap. xxv.

I. **C**um excommunicatis non licere communicare. Nec cum his qui per domos conveniunt, devitantes orationes Ecclesie, simul orandum est. Ab alia Ecclesia non suscipiatur qui in alia minime congregatur.

De eo qui excommunicatus pro suo neglectu fuerit.

Ex eodem libro, cap. xxx.

II. Si quis excommunicatus pro suo neglectu fuerit, & tempore excommunicationis suae ante audientiam communicare praesumpserit, ipse in se damnationis iudicetur protulisse sententiam.

Codex canon. Ecles. Afric. c. 29.

Concil. CP. 2. collat. 7. in epistola Vigilij. lvo par. 3. c. 314.

De his qui cum excommunicato communicaverint.

Ex eodem libro, cap. lxxv.

III. Vt qui cum excommunicato praesumptiose communicaverit, excommunicetur & ipse.

De his qui Episcoporum vocationem vel correptionem contempserint.

Ex libro sexto, cap. lxxxviii.

IV. Si quis secularium tam majoris ordinis quam & inferioris peccatum egerit, & vocatus sui Episcopi auctoritate ad emendationem ac poenitentiam venire distulerit, tandiu sit ab Ecclesia extorris & catholicorum consortio sequestratus quousque quod commisit emendet, ac reatum suum usque ad satisfactionem canonicè diluat, atque reconciliatione proprii Episcopi divinis precibus indulgentiam consequatur, & per veniam Ecclesie gremio, à cuius utero deviaverat, peracta satisfactione, ab eodem immelioratus Episcopo, canonicè reddatur.

De his qui Episcopo aliquam injuriam vel dehonorationem fecerint.

Ex eodem libro, cap. xcix.

V. Si quis Episcopo aliquam injuriam aut injustam dehonorationem fecerit, de vita componat, & omnia quae habere vi-